

Bättre information ska välkomna flyktingar

Kommunerna Norsjö, Malå, Lycksele och Vilhelmina står inför stora utmaningar när det gäller befolkningen. När utflyttningen har varit konstant de senaste decennierna och stora pensionsavgångar väntar inom några år gäller det att få flyktingar att trivas i våra kommuner.

Flyktingmottagandet är en tillväxtfråga för kommunerna. För att möta befolkningsutmaningen gäller det att mottagandet av kvotflyktingar fungerar så bra som möjligt. För att utveckla samverkan mellan kommunerna och förbättra informationen och introduktionen i mottagningsprocessen har Norsjö, Malå, Lycksele och Vilhelmina gått ihop i ett samverkansprojekt medfinansierat av Europeiska flyktingfonden.

Projektet ska göra det lättare för flyktingar att bo här. En mer hanterbar vidarebosättningsprocess, mer riktad information och introduktion och en starkare känsla av tillhörighet kommer förhoppningsvis resultera i att de nyanlända trivs och väljer att leva och verka i våra inlandskommuner. Därför ska en struktur för information och introduktion ska tas fram i en samverkansmodell uppdelad i fyra steg. Det handlar om att ta fram: information i flyktingläger, den första informationen från flyktingsamordnare, komprimerad samhällsinformation och ett utbildningspaket för flyktingarna.

Just nu håller projektet på med utbildningspaketet som innehåller fördjupad samhällsinformation och projektledaren Camilla Nilsson tycker att man nått framgång på många plan.

– Kvotflyktingarna som kommit från 40 graders värme till 10 graders kyla har verkat lugna och medvetna om vad som väntar, vilket tyder på att informationen gått fram. Kommunikationen har varit tvåväg och deltagarna har ställt många frågor till medverkande aktörer, berättar hon.

Samverkansmodellen kommer att genomföras totalt två omgångar under projektet för att sedan införas i kommunernas ordinarie flyktingverksamhet.

Projektet ska också bidra till en ökad samverkan mellan kommunerna och andra aktörer som berörs av flyktingmottagandet, såsom Arbetsförmedlingen, polis, och landstinget.

– Förhoppningen är att de kommer in i ett tidigt skede av flyktingmottagningen, säger Camilla Nilsson.